
 
ORIGINALE 

 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Numero 
del reg. 

10 
seduta 

del  
02-03-2023 

 

OGGETTO 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 in data 16.02.2023 ad oggetto "Variazioni di 
bilancio ai sensi dell'art. 42, c. 4 del D.Lgs. 267/2000". Ratifica 

 
 

L'anno  duemilaventitre il giorno  due del mese di marzo alle ore 20:30, il Consiglio  Comunale si è riunito 
nella sala delle adunanze della Sede Municipale. 

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, 
risultano all’appello nominale: 
 
 

Galeano Paolo Presente Favorevole 

Carraro Ennio Presente Favorevole 

Spigariol Renata Presente Favorevole 

De Santis Gabriella Presente Favorevole 

Malerba Marco Presente Favorevole 

Cescon Bruno Presente Favorevole 

Carrer Stefania Presente Favorevole 

Paglia Andrea Assente  

Marconato Denis Presente Favorevole 

Polo Sergio Presente Favorevole 

Scattolin Sara Presente Favorevole 

Salvati Valeria Presente Astenuto 

Marton Alberto Presente Astenuto 

Giusto Nicola Presente Astenuto 

Berto Luisa Presente Astenuto 

Trabucco Simonetta Presente Astenuto 

Freda Raffaele Presente Astenuto 

Mestriner Stefano - Assessore Presente ---------------------- 

Bovo Riccardo - Assessore Presente ---------------------- 

Stocco Elena - Assessore Presente ---------------------- 

Di Lisi Fabio - Assessore Presente ---------------------- 

Errico Susanna - Assessore Presente ---------------------- 

  
Assegnati 17  Presenti   16 

in carica 17  Assenti    1 

 
Scrutatori: 

Carraro Ennio  Scrutatore ---------------------- 

Scattolin Sara  Scrutatore ---------------------- 

Salvati Valeria  Scrutatore ---------------------- 

 
 Presiede il Sig. Polo Sergio nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 Assiste il VICE SEGRETARIO Bellini Sauro 
 La seduta è Pubblica 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 02-03-2023  -  pag. 2  -  Comune di Preganziol 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Udita la relazione sull’argomento svolta dal Sindaco, registrata su supporto magnetico, la cui trascrizione 
viene riportata nell’allegato sub. B), preso atto che nessun intervento è stato prodotto in sede di 
discussione; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 29.12.2022, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 16.02.2023 ad oggetto: “Variazioni di bilancio ai 
sensi dell'art. 42, c. 4 del D.Lgs 267/2000 “ (allegato A); 
 
Visto l'art. 42, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, che impone la ratifica da parte del Consiglio Comunale 
delle variazioni di bilancio adottate in via d'urgenza dall'organo esecutivo entro 60 giorni; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori, ai sensi del primo comma dell'art. 239 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267, acquisito agli atti; 
 
Richiamato l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla previsione 
sul dovere degli amministratori di “...astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione di 
delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. L’obbligo di astensione 
non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in 
cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi 
dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado”; 
 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile Finanziario, ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, e dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’ente in ordine alla 
conformità dell‘azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in applicazione di quanto 
previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
Visto lo Statuto dell’Ente; 

 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 
Richiamati integralmente i documenti programmatici dell’Ente di seguito elencati: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 11.06.2019 ad oggetto: “Presentazione delle linee 

programmatiche di governo da parte del Sindaco: discussione ed approvazione”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 29.12.2022 ad oggetto: “Approvazione aggiornamento 

Documento Unico di Programmazione 2020-2024. Riferimento 2023”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 29.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione finanziario per il triennio 2023-2025; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 29.12.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2023-2025; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 31.01.2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione 2023-2025 - ai sensi dell'art.6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in 

Legge n. 113/2021; 

 
Visto l’esito della votazione, resa in forma palese per alzata di mano, come sotto riportato: 

 
- Consiglieri presenti 

 
n. 16  

- Consiglieri votanti n.  10 
- Voti favorevoli n.  10 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 02-03-2023  -  pag. 3  -  Comune di Preganziol 

- Contrari n.    0 
- Astenuti 
  

n.    6    (Consiglieri: Salvati Valeria, Marton Alberto, Giusto Nicola, Berto Luisa, 
               Trabucco Simonetta, Freda Raffaele) 

  

D E L I B E R A 
 
 
1. di ratificare ad ogni effetto di legge la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 16.02.2023, dichiarata 

immediatamente esecutiva, che si allega alla presente quale parte integrante ed essenziale, avente ad 

oggetto “Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 42, c. 4 del D. Lgs 267/2000” (Allegato A); 

 
2. di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio on line 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Con separata votazione, resa in forma palese per alzata di mano, come sottoriportata: 

- Consiglieri presenti n.  16 
- Consiglieri votanti n.  10 
- Voti favorevoli n.  10 
- Contrari n.   0 
- Astenuti n.   6    (Consiglieri: Salvati Valeria, Marton Alberto, Giusto Nicola, Berto Luisa, 

               Trabucco Simonetta, Freda Raffaele) 
 

 

D E L I B E R A 
 
1. di dichiarare la presente deliberazione, per riconosciuta urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 

 
 

 
 
 
Responsabile del Procedimento:  

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 02-03-2023  -  pag. 4  -  Comune di Preganziol 

PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 
presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 24-02-23 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

Bellini Sauro 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in 
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 24-02-23 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Bellini Sauro 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 02-03-2023  -  pag. 5  -  Comune di Preganziol 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Polo Sergio Bellini Sauro 

 
 
 

Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
   
   
 

 
 

 
 
 
 

 



___________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che la presente deliberazione viene pubblicata 
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00  
 
Impronta informatica della deliberazione: 551b3e6fa1a779c01a77a4d705cdf79c 
 
Addì,  15-03-2023 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

 Sovran Eleonora 
 



 
___________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 26-03-2023 per il decorso termine di 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 
 
Impronta informatica della deliberazione: 551b3e6fa1a779c01a77a4d705cdf79c 
 
Lì,  30-03-2023 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 



Allegato sub B) 
 

Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 10 del 02.03.2023 
 
OGGETTO: Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 in data 16.02.2023 ad oggetto “Variazioni di bilancio ai sensi 
dell’art. 42, c. 4 del D.Lgs. 267/2000”. Ratifica. 
 
 
 

DISCUSSIONE 
(deregistrazione integrale) 

 

Il Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Passiamo al punto quattro: «Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 25 in data 16.02.2023 ad oggetto “Variazioni di bilancio ai sensi dell’art. 42, c. 4 del D.Lgs. 
267/2000”. Ratifica». La parola sempre al Signor Sindaco, prego.” 
 
Sindaco Galeano Paolo: “Anche in questo caso le voci non sono molte; andiamo a scorrerle. Per quanto riguarda 
le entrate abbiamo due importi collegati alle iniziative conseguenti al Distretto urbano del commercio e il bando, 
partecipando al quale, avevamo ottenuto 250.000 euro appunto dalla Regione per lo sviluppo di alcune attività 
a sostegno del commercio di vicinato. In particolare la prima voce è di 11.840 euro in parte corrente e poi invece 
5.760 vengono destinati ad investimenti. Queste sono voci che erano già state inserite nell'anno 2022 e che 
spostiamo in entrata e uscita nell'anno 2023.  
L'altra entrata, invece, con cui si finanziano le spese che dopo andremo ad elencare, è di 4.300 euro ed arriva da 
indennizzi da parte di assicurazioni, in particolare per un evento che c'era stato presso l'impianto di illuminazione 
a Borgo Fiorito.  
Le uscite, le spese che si vanno a finanziare con queste voci e con alcuni tagli, con alcune riduzioni che vedremo 
dopo, sono: 4.000 in parte corrente per un intervento sulle pompe di calore presso gli uffici dei servizi sociali, 
dove sono stati sostituiti tutti gli impianti che non erano funzionanti; 800 euro invece per l'allarme del plesso 
Ugo Foscolo, quindi la scuola media; 2.750 euro invece per un intervento di manutenzione impianti elettrici dei 
centri sociali; 13.800 euro sono la spesa necessaria per la sistemazione delle lampade e la palestra Sambughè, 
ricordate, a seguito di quell'atto vandalico che aveva portato alla rottura delle lampade e di altri dispositivi 
all'interno della palestra, quindi 13.800 euro sono destinati alla sistemazione delle lampade stesse. Alcuni tagli 
che vanno a finanziare queste uscite sono poi di 2.000 euro alla voce “manutenzione case di proprietà” e di 
15.000 euro, dove qui andiamo a pulire il capitolo che arriva così a zero, per quanto era stato previsto 
inizialmente per la segnaletica orizzontale. 
In questo momento, non avendo altre risorse per il finanziamento di quelle uscite, siamo andati a prendere tutto 
quanto era stato stanziato nella segnaletica orizzontale e poi vedremo nel corso dell'anno come andare a 
finanziare gli interventi che risulteranno necessari.  
Le ultime voci sono invece quelle collegate, appunto, alle attività del Distretto urbano del commercio e al bando 
di cui parlavo prima ed in particolare sono 4.000 euro per l'incubatore, prestazione di servizi, altri 4.000 euro 
per la prestazione professionale di un urbanista che, appunto, farà l'analisi sugli affitti commerciali all'interno 
del Comune e 3.840 euro invece un trasferimento ad Ascom per la formazione.  
Queste sono le voci. Anche in questo caso sono ovviamente a disposizione per ogni chiarimento. Grazie.” 
 
Il Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Grazie Signor Sindaco. Consigliere Berto, prego.” 
 
Consigliere Berto Luisa: “Buonasera. Solo una cosa veloce che mi ero dimenticata di chiedere in Commissione. 
La prima è se la palestra di Sambughè, quella danneggiata dagli atti vandalici, se abbiamo ovviamente la 
copertura assicurativa, se è stata escussa e se e quanto rientreremo di questa spesa. Altra cosa, credo che la 
risposta sia già sì, ma la faccio comunque per scrupolo, se questi 15.000 euro in meno di segnaletica orizzontale 
sono collegati ad un capitolo collegato ai vincoli da sanzioni al Codice della Strada e se si mantengono comunque 
gli equilibri da quel punto di vista.” 
 
Il Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Grazie Consigliere. Sindaco, prego.” 
 



Sindaco Galeano Paolo: “Nel primo caso sì, certo, c'è l'assicurazione. E’ stata attivata tutta la procedura con la 
denuncia del sinistro, per poi sperare di avere - insomma - copertura totale del danno.  
Per quanto riguarda, invece, la diminuzione della spesa sulla segnaletica orizzontale, non era il capitolo collegato 
alla percentuale obbligatoria delle entrate da violazione del Codice della Strada, quindi erano altre prestazioni 
di servizi che avevamo messo lì, in via discrezionale. Quindi in questa fase andiamo a toglierle per finanziare gli 
interventi che abbiamo visto.” 
 
Il Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Grazie Signor Sindaco. Non vi sono altre richieste di 
intervento, quindi andiamo alla votazione. Mettiamo in votazione il punto quattro: «Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 25 in data 16.02.2023 ad oggetto “Variazioni di bilancio ai sensi dell’art. 42, c. 4 del D.Lgs. 
267/2000”. Ratifica».  
Per alzata di mano, chi è favorevole?  
 
 Presenti: 16         

 Votanti: 10 
 Voti favorevoli: 10 
 Contrari: 0 
 Astenuti: 6 
 
Procediamo ora alla votazione, per alzata di mano, per l’immediata esecutività del punto 4 all’ordine del giorno: 
 
 Presenti: 16         
 Votanti: 10 
 Voti favorevoli: 10 
 Contrari: 0 
 Astenuti: 6 
 
Il Consiglio Comunale approva il punto 4 all'ordine del giorno e la sua immediata esecutività.” 



  

  

 

COMUNE DI PREGANZIOL 
Provincia di Treviso 

 
COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

 
 Parere n.  5/2023 

 
OGGETTO: PARERE SULLA  PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 9 DEL 
21/02/2023 AD OGGETTO “ DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 25 IN DATA 
16/02/2023 AD OGGETTO” VARIAZIONI DI BILANCIO AI SENSI DELL’ART.42 C.4 DEL D.LGS. 
267/200” RATIFICA. 
 
 
Il Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ente dr. Nicola Filippetto presidente, dr. Carlo Chinellato e 
dr. Gianni Morandini componenti esprimono il proprio parere sulla proposta di delibera di 
Consiglio Comunale in epigrafe.  

 
 

PREMESSO 
 

 che in data 21/02/2023, l'Organo di Revisione ha ricevuto dal dr Sauro Bellini Responsabile 
del Servizio finanziario dell’Ente, la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale in 
oggetto; 
 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 29/12/2022 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023-2025; 

  
ACCERTATO 

 
che è risultato necessario adeguare con urgenza  le previsioni di entrata e di spesa in relazione 
a richieste pervenute dai Responsabili del IV settore – Politiche ambientali e Lavori Pubblici e 
dal III settore – Politiche del territorio e sviluppo economico, per poter procedere ad interventi 
di manutenzione e ad affidamenti legati al “Distretto del Commercio” 
 
 

VISTO E CONSIDERATO 
 

 che, la proposta oggetto del presente parere apporta variazioni  alle entrate e spese di parte 
corrente così come analiticamente indicate nella proposta di delibera, ed in particolare 
riassumibili nel seguente modo: 

 
PARTE CORRENTE ANNO 2023 
Maggiori entrate correnti 16.140,00 
Maggiori spese correnti  -33.190,00 
Minori spese correnti 17.050,00 
Utilizzo F.do di Riserva 0 
Saldo variazione di parte corrente 0,00 

  
PARTE INVESTIMENTI ANNO 2023 
Maggiori entrate c/ capitale (titolo IV) 5.760,00 
Avanzo di amministrazione applicato a spese conto captale 0 
Maggiori spese in c/capitale -5.760,00 
 0 
Saldo variazione di parte capitale 0,00 

 



  

  

 

 
 
 che, in seguito alle variazioni sopra evidenziate, permangono gli equilibri di bilancio per 

l’esercizio finanziario 2023-2025; 
 

 che, le previsioni di bilancio 2023-2025 come variate dal provvedimento in esame risultano 
tali da garantire il perseguimento del pareggio di bilancio ai sensi di Legge; 

 
 rilevato che le previsioni di cassa relative all’esercizio 2023, come modificate con la 

proposta di variazione, garantiscono l’ottenimento di un fondo di cassa finale positivo; 
 
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - in particolare l'art. 175 - ed il Regolamento di contabilità 

dell'Ente; 
 
 il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile dell'Area 

finanziaria – dr Sauro Bellini 
 

RITENUTO OPPORTUNO 
 

 raccomandare il monitoraggio costante dell’evoluzione delle entrate soprattutto di quelle 
presunte e di intervenire apportando le necessarie variazioni di bilancio per garantire la 
salvaguardia degli equilibri 
 

 
RILEVA 

 
la congruità, la coerenza e l’attendibilità contabile delle variazioni proposte. 
 
  ESPRIME 
 
per i suesposti motivi, parere favorevole alla proposta di Consiglio Comunale n. 9 del 
21/02/2023. 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

Data della firma digitale 
 
Il collegio dei revisori 
 
 
Dott. Nicola    Filippetto 
 
Dott. Gianni    Morandini   
 
Dott, Carlo Chinellato 
 
Documento firmato digitalmente D.Lgs 82/2005 
 

 



 

 

  
  

OORRIIGGIINNAALLEE  
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

Numero 
del reg. 

25 
seduta 

del  
16-02-2023 

 

OGGETTO 

Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 42, c. 4 del D.Lgs 267/2000 

 
 

L'anno  duemilaventitre il giorno  sedici del mese di febbraio alle ore 17:30, la Giunta Comunale si è 
riunita nella Sala delle Adunanze del Comune di Preganziol, in modalità parzialmente telematica nel rispetto 
di quanto previsto dal Regolamento di Giunta Comunale approvato con Deliberazione n. 105 del 28 luglio 
2020: 

 

Galeano Paolo SINDACO   Presente 

Mestriner Stefano VICESINDACO   Presente in 
videoconferenza 

Bovo Riccardo ASSESSORE   Presente in 
videoconferenza 

Stocco Elena ASSESSORE   Presente 

Di Lisi Fabio ASSESSORE   Assente 

Errico Susanna ASSESSORE   Presente 

 
 
e con l’assistenza del VICE SEGRETARIO Bellini Sauro 

 
Galeano Paolo, in qualità di SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 16-02-2023  -  pag. 2  -  Comune di Preganziol 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 29.12.2022, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2023-2025; 
 
Riscontrata la necessità e l'urgenza, a seguito di richieste pervenute dai Responsabili del IV settore – 
Politiche ambientali e Lavori Pubblici e dal III settore – Politiche del territorio e sviluppo economico, di 
modificare gli stanziamenti al bilancio di esercizio 2023-2025, come risultanti dal prospetto allegato, che 
forma parte integrante ed essenziale del presente atto, per poter procedere ad interventi di manutenzione e 
ad affidamenti legati al “Distretto del Commercio”;  
 
Visto il carattere di urgenza delle suddette richieste, in quanto necessarie ad attivare 
rapidamente gli interventi in parola e pertanto si fa ricorso alla disposizione in deroga di cui all’art. 42 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari del bilancio; 
 
Visti gli articoli 42, comma 4, e 175 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e quello sulla regolarità contabile resi dal 
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 49, comma 1, dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e dell'art. 3 del vigente Regolamento dei controlli interni; 
 
Con l'assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell'ente in ordine alla 
conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in applicazione di quanto 
previsto dall'art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto l'art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che prevede la trasmissione ai Capigruppo consiliari, 
contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio, dell'elenco delle deliberazioni adottate dalla Giunta 
Comunale; 
 
Richiamato l'art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla previsione 
sul dovere degli amministratori di "…astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione di 
delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. L'obbligo di astensione 
non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in 
cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi 
dell'amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado"; 
 
Visto lo Statuto dell'Ente; 

 
Richiamati integralmente i documenti programmatici dell’Ente di seguito elencati: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 11.06.2019 ad oggetto: “Presentazione delle linee 

programmatiche di governo da parte del Sindaco: discussione ed approvazione”; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 29.12.2022 ad oggetto: “Approvazione aggiornamento 

Documento Unico di Programmazione 2020-2024. Riferimento 2023”; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 29.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione finanziario per il triennio 2023-2025; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 29.12.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2023-2025; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 31.01.2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione 2023-2025 - ai sensi dell'art.6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in 
Legge n. 113/2021; 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 16-02-2023  -  pag. 3  -  Comune di Preganziol 

 

Ad unanimità di voti palesi e favorevoli;    
 

DELIBERA 

 
1) di apportare al bilancio di previsione le variazioni di cui agli allegati prospetti che formano parte 

integrante della presente deliberazione; 
 

2) di dare atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari del bilancio; 
 

3) di sottoporre a ratifica del Consiglio Comunale la presente deliberazione entro i sessanta giorni 
successivi alla sua adozione; 
 

4) di comunicare, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, l'adozione della presente 
deliberazione ai Capigruppo consiliari, contestualmente all'affissione all'Albo, dando atto che il testo 
relativo è messo a disposizione presso l'ufficio Segreteria, nelle more di adozione di apposite norme 
regolamentari; 

 
Con separata votazione unanime e palese;   
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
 

 
Responsabile del Procedimento: Auletta Michela 
  

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 16-02-2023  -  pag. 4  -  Comune di Preganziol 

 

PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 
presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 16-02-23 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

Bellini Sauro 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in 
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 16-02-23 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Bellini Sauro 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 16-02-2023  -  pag. 5  -  Comune di Preganziol 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL SINDACO  IL VICE SEGRETARIO 
 Galeano Paolo Bellini Sauro 

 

 
Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 

 



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 7 del: 15-02-2023

Riferimento delibera Giunta Comunale del 16-02-2023 n. 25

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti 2023 625.438,17 4.000,00 629.438,17 743.133,34 4.000,00 747.133,34
2024 606.897,83 0,00 606.897,83
2025 602.406,29 0,00 602.406,29

Totale Programma 6 2023 1.772.282,08 4.000,00 1.776.282,08 1.892.823,92 4.000,00 1.896.823,92

2024 616.897,83 0,00 616.897,83
2025 612.406,29 0,00 612.406,29

TOTALE MISSIONE 1 2023 4.303.913,01 4.000,00 4.307.913,01 4.559.209,02 4.000,00 4.563.209,02

2024 3.069.830,69 0,00 3.069.830,69
2025 3.068.676,15 0,00 3.068.676,15

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione

Titolo 1 Spese correnti 2023 475.647,00 800,00 476.447,00 536.411,36 800,00 537.211,36
2024 415.647,00 0,00 415.647,00
2025 430.647,00 0,00 430.647,00

Totale Programma 2 2023 2.380.858,19 800,00 2.381.658,19 2.568.537,63 800,00 2.569.337,63

2024 415.647,00 0,00 415.647,00
2025 430.647,00 0,00 430.647,00

TOTALE MISSIONE 4 2023 3.056.113,95 800,00 3.056.913,95 3.499.216,54 800,00 3.500.016,54

2024 1.155.602,59 0,00 1.155.602,59
2025 1.079.753,02 0,00 1.079.753,02

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 2023 181.038,00 2.750,00 183.788,00 214.743,70 2.750,00 217.493,70
2024 181.038,00 0,00 181.038,00
2025 181.038,00 0,00 181.038,00

Totale Programma 2 2023 272.323,88 2.750,00 275.073,88 320.755,66 2.750,00 323.505,66

2024 191.038,00 0,00 191.038,00
2025 191.038,00 0,00 191.038,00

TOTALE MISSIONE 5 2023 272.323,88 2.750,00 275.073,88 320.755,66 2.750,00 323.505,66

2024 191.038,00 0,00 191.038,00
2025 191.038,00 0,00 191.038,00

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Data di stampa: 20-02-2023 Pagina 1 di 4



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 7 del: 15-02-2023

Riferimento delibera Giunta Comunale del 16-02-2023 n. 25

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti 2023 89.613,00 13.800,00 103.413,00 134.398,70 13.800,00 148.198,70
2024 89.613,00 0,00 89.613,00
2025 89.613,00 0,00 89.613,00

Totale Programma 1 2023 127.856,51 13.800,00 141.656,51 175.911,81 13.800,00 189.711,81

2024 89.613,00 0,00 89.613,00
2025 89.613,00 0,00 89.613,00

TOTALE MISSIONE 6 2023 137.856,51 13.800,00 151.656,51 185.911,81 13.800,00 199.711,81

2024 99.613,00 0,00 99.613,00
2025 99.613,00 0,00 99.613,00

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti 2023 19.380,00 -2.050,00 17.330,00 32.005,70 -2.050,00 29.955,70
2024 19.080,00 0,00 19.080,00
2025 19.080,00 0,00 19.080,00

Totale Programma 2 2023 19.380,00 -2.050,00 17.330,00 32.005,70 -2.050,00 29.955,70

2024 19.080,00 0,00 19.080,00
2025 19.080,00 0,00 19.080,00

TOTALE MISSIONE 8 2023 108.630,00 -2.050,00 106.580,00 149.862,64 -2.050,00 147.812,64

2024 98.330,00 0,00 98.330,00
2025 98.330,00 0,00 98.330,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 2023 587.080,00 -15.000,00 572.080,00 776.800,86 -15.000,00 761.800,86
2024 502.580,00 0,00 502.580,00
2025 527.580,00 0,00 527.580,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 1.439.956,11 5.760,00 1.445.716,11 1.483.208,39 5.760,00 1.488.968,39
2024 425.000,00 0,00 425.000,00
2025 370.000,00 0,00 370.000,00

Totale Programma 5 2023 2.027.036,11 -9.240,00 2.017.796,11 2.260.009,25 -9.240,00 2.250.769,25

2024 927.580,00 0,00 927.580,00
2025 897.580,00 0,00 897.580,00

TOTALE MISSIONE 10 2023 2.027.036,11 -9.240,00 2.017.796,11 2.260.009,25 -9.240,00 2.250.769,25

2024 927.580,00 0,00 927.580,00
2025 897.580,00 0,00 897.580,00

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Data di stampa: 20-02-2023 Pagina 2 di 4



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 7 del: 15-02-2023

Riferimento delibera Giunta Comunale del 16-02-2023 n. 25

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Titolo 1 Spese correnti 2023 104.700,00 11.840,00 116.540,00 107.786,00 11.840,00 119.626,00
2024 6.700,00 0,00 6.700,00
2025 6.700,00 0,00 6.700,00

Totale Programma 2 2023 104.700,00 11.840,00 116.540,00 107.786,00 11.840,00 119.626,00

2024 6.700,00 0,00 6.700,00
2025 6.700,00 0,00 6.700,00

TOTALE MISSIONE 14 2023 168.290,00 11.840,00 180.130,00 171.560,44 11.840,00 183.400,44

2024 70.290,00 0,00 70.290,00
2025 70.290,00 0,00 70.290,00
2023 14.593.158,07 21.900,00 14.615.058,07 16.278.024,23 21.900,00 16.299.924,23

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2024 10.022.270,57 0,00 10.022.270,57
2025 9.897.220,84 0,00 9.897.220,84

Data di stampa: 20-02-2023 Pagina 3 di 4



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 7 del: 15-02-2023

Riferimento delibera Giunta Comunale del 16-02-2023 n. 25

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
TITOLO 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2023 761.672,81 11.840,00 773.512,81 872.951,86 11.840,00 884.791,86

2024 763.885,35 0,00 763.885,35
2025 744.940,50 0,00 744.940,50

TOTALE TITOLO 2 2023 766.672,81 11.840,00 778.512,81 877.951,86 11.840,00 889.791,86

2024 763.885,35 0,00 763.885,35
2025 744.940,50 0,00 744.940,50

TITOLO 3 Entrate extratributarie
Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti 2023 266.517,29 4.300,00 270.817,29 314.618,32 4.300,00 318.918,32

2024 246.968,59 0,00 246.968,59
2025 244.500,00 0,00 244.500,00

TOTALE TITOLO 3 2023 1.011.517,29 4.300,00 1.015.817,29 1.458.613,62 4.300,00 1.462.913,62

2024 1.002.968,59 0,00 1.002.968,59
2025 998.300,00 0,00 998.300,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2023 1.274.407,67 5.760,00 1.280.167,67 1.706.358,58 5.760,00 1.712.118,58

2024 90.000,00 0,00 90.000,00
2025 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 4 2023 1.710.407,67 5.760,00 1.716.167,67 2.142.358,58 5.760,00 2.148.118,58

2024 480.000,00 0,00 480.000,00
2025 390.000,00 0,00 390.000,00
2023 14.593.158,07 21.900,00 14.615.058,07 22.922.407,18 21.900,00 22.944.307,18

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2024 10.022.270,57 0,00 10.022.270,57
2025 9.897.220,84 0,00 9.897.220,84

Data di stampa: 20-02-2023 Pagina 4 di 4


